
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

 ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
П Р И К А З 

 

от  03.04.2015 №  219  

 
г. Ленинск-Кузнецкий 

 

О результатах работы XVIII городской 

научно-практической конференции 

 

На основании решения экспертных групп секций и в соответствии с протоколами 

заседания секций XVIII городской научно-практической конференции   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить решения экспертных групп секций  XVIII городской научно-

практической конференции. 

2. Вручить сертификат участника секций XVIII городской научно-практической 

конференции согласно приложения 1. 

3. Наградить дипломами I степени учащихся, занявших по решению экспертных 

групп секций 1 место согласно приложения 2. 

4. Наградить дипломами II степени учащихся, занявших по решению экспертных 

групп секций 2 место  согласно приложения 3. 

5. Наградить дипломами III степени учащихся, занявших по решению экспертных 

групп секций 3 место  согласно приложения 4. 

6. За оказание содействия в проведении работы секций вручить Благодарствен-

ные письма согласно приложения 5. 

7. Вручить Благодарственное письмо управления образования администрации Ле-

нинск-Кузнецкого городского округа за высокий уровень организации и проведения 

XVII городской научно-практической конференции  Якушиной Т.А.,  директору МАНОУ 

«Лицей № 4». 

 

 

Начальник 

управления образования                                                                                         О.Г.Петрова 

 



 2 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

к приказу  управления образо    

  вания 03.04.2015№ 219     

 

 

СПИСОК 

участников секций XVIII городской научно-практической конференции 

  

 

Секция «География» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Игнатенко Вадим  

 

7 а МБОУ СОШ 

№1 

Игнатенко Юлия Никола-

евна 

 

Конокпоева Анна 

 

8 МБОУ ООШ 

№3 

Антипова Татьяна Никола-

евна 

 

Зимарина Наталья 

 

11 МАНОУ 

«Лицей №4»  

Зайцева Наталья Михай-

ловна 

 

Качусова Ксения  10  МБОУ СОШ 

№8 

Батурина Галина Васильев-

на 

Секция «Духовность и нравственность» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Крылова Юлия 

Скулкина Анастасия  

 

11 а 

11 б  

МБОУ СОШ 

№1 

Немков Анатолий Геннадь-

евич 

 

Минаева Наталья 

Семенова Татьяна 

 

7 а  МБОУ 

«Гимназия 

№12» 

Чуклина Татьяна Анатоль-

евна 

 

Зотова Полина 

 

10 г  МБОУ 

«Гимназия 

№12» 

Иванченко Людмила Ми-

хайловна 

 

Елистратова Алина  11 г  МБНОУ 

«Гимназия 

№18» 

Борисова Ирина Вячесла-

вовна 

Секция «Иностранные языки» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Бутакова Ксения 

 

10 б  МБОУ СОШ 

№1 

Сорокина О.С. 

Елена  Алексеевна 

Колмыкова Алена  

 

7  МБОУ ООШ 

№3 

Сачинская Ирина Валерь-

евна 

 

Андреева Мария 

Назарова Елизавета  

 

10 г  МБОУ 

«Гимназия 

№12» 

Марченко Светлана Нико-

лаевна 

 

Ермаков Владимир  

 

8 а МБОУ 

«Гимназия 

№12» 

Шилова Елена Алексан-

дровна 

 



 3 

Гатиатулина Полина  

 

10 г  МБНОУ 

«Гимназия 

№18» 

Кирсанова Ирина Никола-

евна 

 

Плясунова Анастасия 

 

11 г  МБНОУ 

«Гимназия 

№18» 

Лазеева Наталья Васильев-

на 

 

Умерова Екатерина  7 а  МБОУ 

«СОШ №38» 

Домченко Елена  Алексеев-

на 

Секция «Информатика и компьютерные технологии» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Билюр Павел 

Зимин Виталий 

 

9 МБОУ ООШ 

№3 

Афанасьева Юлия Влади-

мировна 

Маскин Павел 

 

10 и  МАНОУ 

«Лицей №4»  

Общева Ирина Сергеевна 

Шахатов Владислав 

Майбах Максим 

 

11 и  МАНОУ 

«Лицей №4» 

Ковалкина Татьяна Пав-

ловна 

Хакимов Павел 

 

7 а  МБОУ 

«Гимназия 

№12» 

Равинских Андрей Сергее-

вич 

Потапова Татьяна 

 

9 г  МБНОУ 

«Гимназия 

№18» 

Малашкевич Татьяна Фе-

доровна 

Новожилов Дмитрий 

 

10 м  МБНОУ 

«Гимназия 

№18» 

Кувшинова Светлана Бори-

совна 

Сарибекян Рудольф  

 

8 б  МБОУ 

«СОШ №38» 

Иванов Дмитрий Вячесла-

вович 

Секция «Историческое краеведение» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Шикель Олег  

 

8 а  МБОУ СОШ 

№1,  

Трофимова Татьяна Влади-

мировна 

Федянина Ольга Михай-

ловна 

Сеничева Ольга 

Просецкая Елизавета 

 

8 а  МБОУ СОШ 

№1 

Пищикова Лариса Василь-

евна 

Ширяев Олег  

 

8 б  МБОУ «Ос-

новная об-

щеобразова-

тельная 

школа № 7» 

Шакирзянова Разалья Тал-

гатовна 

Матыцина Юлия  

 

9 г  МБОУ 

«Гимназия 

№12» 

Худякова Ольга Николаев-

на 

Еремин Максим  

  

11 а  МБОУ 

«Гимназия 

№12» 

Шахова Любовь  Кирил-

ловна 



 4 

Щербакова Виктория  

 

9 г  МБНОУ 

«Гимназия 

№18» 

Фомина Евгения Васильев-

на 

Гогич Данил  

 

10  МБОУ СОШ 

№20 

Щербакова Раиса Январов-

на 

Калинина Яна 

Мекшеева Дарья 

11  МБОУ СОШ 

№20 

Чернышева Ольга Никола-

евна 

Секция «История. Право. Гражданственность» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Ащеулова Екатерина 

 

10 б  МБОУ 

СОШ №1 

Немков Анатолий Геннадь-

евич 

Горбушко Даниил 

 

7 г  МБОУ 

«Гимназия 

№12» 

Никитина Наталья Георги-

евна 

Секция «Литературоведение» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Евсеева Елизавета 

Лобач Яна 

Хаимова Панина 

 

8 а  МБОУ 

СОШ №1 

Белозерова Екатерина Сер-

геевна 

Васильева Инна 

Кабанова Ангелина  

 

9 а  МБОУ 

СОШ №2 

Захарова Елена Николаевна 

Барсанова Екатерина  

 

7  МБОУ 

ООШ №3 

Валиулина Ирина Евгень-

евна 

Киселева Лилия  

 

9  МБОУ 

ООШ №7  

Балакина Наталья Михай-

ловна 

Шилько Юлия 

Захарченко Анастасия 

 

11 а  МБОУ 

СОШ №8  

Носырева Галина Андреев-

на 

Гетман Алина  

 

7 г  МБОУ 

«Гимназия 

№12» 

Никитина Елена Аркадьев-

на 

Балакина Маргарита 

 

9  МБОУ 

СОШ №20  

Белова Татьяна Владими-

ровна 

Секция «Многообразие математики» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Музальков Артем 

Линкин Дмитрий 

Игнатов Кирилл 

 

 

9 г  МБОУ 

СОШ №1 

Ольховик Анастасия Алек-

сандровна 

Пицун Светлана  

 

10 э  МАНОУ 

«Лицей 

№4» 

Квиткова Марина Евгень-

евна 

Терещенко Ростислав 

Иванов Андрей 

 

10 г 

8 г  

МБОУ 

«Гимназия 

№12» 

Вейс Наталья Викторовна 

Люкина Светлана 9 а  МБНОУ Сметанина Наталья Алек-



 5 

Киракосян Яна 

 

«Гимназия 

№18» 

сандровна 

Шилова Ольга 

Черняева Эвелина 

 

11 м  МБНОУ 

«Гимназия 

№18» 

Сергеева Валентина Ива-

новна 

Филипенкова Александра 

Завьялова Мария 

8 а  МБОУ 

СОШ №20 

Кондаурова Галина Алек-

сандровна 

Толкачева Виктория 

 

9 б  МБОУ 

СОШ №20  

Коханюк Галина Валерьев-

на 

Киричук Евгений 

 

9  МО 

ШИСП 

Васюкова Елена Геннадь-

евна 

Секция «Искусство» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Прокопенко Наталья  

 

8  МБОУ 

ООШ №3 

Едакина Наталья Петровна 

Сапожникова Марина  

 

10 г  МБОУ 

«Гимназия 

№12» 

Лебедева Светлана Генна-

дьевна 

Серюкина Ксения  

 

7 а  МБНОУ 

«Гимназия 

№18» 

Гатиатулина Галина Вла-

димировна 

Панова Елизавета 8 а  МБОУ 

«ООШ 

№19» 

Стрельцова Фаина Влади-

мировна 

Орлова Виктория 

 

детское объ-

единение 

«Волшебная 

палитра» 

МБОУ 

ДОД 

«Дворец 

творче-

ства» 

Гаврилова Зоя Петровна 

Секция «Окружающая среда и человек» (экология) 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Штабная Марина 

Малютина Ольга  

 

11 б  МБОУ 

СОШ №1  

Тихонова Наталья Алексе-

евна 

Воронинская Яна  

 

 

10 а  МБОУ 

СОШ №2 

Кабанова Татьяна Федоров-

на 

Казанцева Марина  

 

9  МБОУ 

ООШ №3 

Южикова Наталья Викто-

ровна 

Харисов Дамир  

 

11  МАНОУ 

«Лицей 

№4» 

Беляева Светлана Михай-

ловна 

Лошакова Мария 

 

8 г  МБОУ 

«Гимназия 

№12» 

Почекина Елена Николаев-

на 

Логутенко Диана  

 

7  МБОУ 

«Гимназия 

№12» 

Харитонова Ольга Иванов-

на  

Жукова Эльвира 11 е  МБНОУ Носкова Лариса Юрьевна 



 6 

Кадышникова Дарья 

 

«Гимназия 

№18» 

Моровов Савелий детское объ-

единение 

«Природа» 

МБОУ 

ДОД 

«Дворец 

творче-

ства» 

Гриб Андрей Викторович 

Секция «Природа. Человек. Здоровье» (биология) 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Черкасова Виктория 

 

8 а  МБОУ 

СОШ №2 

Шергин Дмитрий Юрьевич 

Корабельников Никита 

 Кудряшова Валерия 

Карлова Анастасия 

 

11 е  МБНОУ 

«Гимназия 

№18» 

Сахаровская Оксана Ми-

хайловна, Турова Галина 

Михайловна 

Логинова Ксения 

 

8 в  МБОУ 

«ООШ 

№37» 

Гвоздева Елена Юрьевна 

Чарухина Виктория 

Файзулина Олеся  

 

9 а 

8 б  

МБОУ 

ООШ №42 

Чарухина Татьяна Виталь-

евна 

Селиванова Милена 

Марченко Алина 

 

9  МО 

ШИСП 

Ларина Нина Павловна 

Сергеева Анастасия 

Харламова Анна  

 

8 а  МБОУ 

ООШ №15 

Стародубова Любовь Ива-

новна 

Секция «Технология» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Бусовикова Алена 

Сарычева Злата 

 

 

7  МБОУ 

«Гимназия 

№12» 

Белевцова Елена Игоревна 

Загородников Валерий 

 

9 а  МБОУ 

«ООШ 

№19» 

Фролов П.Г. 

Рязанова Диана  

 

детское объ-

единение 

«Декор» 

МБОУ 

ДОД 

«Дворец 

творче-

ства» 

Прокудина Елена Михай-

ловна 

Секция «Физика, астрономия и познание мира» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Табаров Дильшод 

Ожогов Павел 

 

 

11 а 

11 б  

МБОУ 

СОШ №1 

Волков Иван Иванович 

Бардина Ксения  

 

7 в   МБОУ 

СОШ №1 

Квасов Павел Евгеньевич 



 7 

Шагабудинова Ирина  

 

11 ф  МАНОУ 

«Лицей 

№4» 

Пангина Ксения Федоровна 

Шестаков Олег  

 

10 а  МБОУ 

СОШ №8  

Пронькина Ольга Леонгар-

довна 

Якушина Евгения 

 

10 г  МБОУ 

«Гимназия 

№12» 

Квасов Евгений Викторович 

Люкина Александра  11 м  МБНОУ 

«Гимназия 

№18» 

Пикалова Жанна Викто-

ровна 

Секция «Химия и химические технологии» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Рихтер Эрик 

 

 

9 б  МБОУ 

СОШ №2  

Паутова Инна Робертовна 

Минина Татьяна  

 

8 а  МБОУ 

«Гимназия 

№12» 

Борисова Галина Владими-

ровна 

Попов Владислав 

Нъематов Мухаммадикбол  

 

9 а  МБНОУ 

«Гимназия 

№18» 

Волегова Любовь Михай-

ловна 

Мурзина Анастасия 

Блинова Полина 

 

11 е  МБНОУ 

«Гимназия 

№18» 

Романова Вера Ивановна,  

Турова Галина Михайловна 

Бизина Дарья  

 

8 б  МБОУ 

ООШ №73 

Кетова Нелли Юрьевна 

Секция «Экономика» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Яковлева Софья 

Егельская Виктория  

 

11 г  МБОУ 

«Гимназия 

№12» 

Алексеева Ирина 

Анатольевна 

Наумкина Елизавета 

Яркова Ксения 

 

7 б  МБОУ 

«Гимназия 

№12» 

Слотюк Мария  Викторовна 

Ульянов Егор 

 

8 г  МБНОУ 

«Гимназия 

№18» 

Сметанина Наталья Алек-

сандровна 

Секция «Языкознание» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Пякина Юлия 9 в  МБОУ 

СОШ №1  

Шашкова Елена Петровна 

Долгова Екатерина 

 

11 а  МБОУ 

СОШ №1  

Сухенко Лариса Ивановна 

Ефимова Христина 

 

10 г  МАНОУ 

«Лицей 

№4» 

Бельмасова Юлия Влади-

мировна 

Нечаева Юлия 

 

10 г  МБНОУ 

«Гимна-

Гамзова Любовь Вениами-

новна 



 8 

зия №18» 

Горчакова Юлия 

 

8 в  МБНОУ 

«Гимна-

зия №18»  

Глазатова Светлана Нико-

лаевна 

Секция «Я в мире людей» (психология)» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Самойлова Мария  

Самойлова Валерия 

  

 

 

9 б 

8 б  

МБОУ 

СОШ №1 

Игнатенко Юлия Никола-

евна 

Кадошникова Анастасия 

 

9 в  МБОУ 

СОШ №1  

Немков Анатолий Геннадь-

евич 

Ефимовская Марина  

 

11 г  МАНОУ 

«Лицей 

№4» 

Позднякова Татьяна Вла-

димировна 

Бурмистров Данил  

 

8 г  МБОУ 

«Гимна-

зия №12»  

Буртаева Надежда Влади-

мировна 

Хакимов Павел 

 

7 а  МБОУ 

«Гимна-

зия №12» 

Хакимова Оксана Альбер-

товна 

Неупокоева Алина 10  МБОУ 

СОШ 

№20 

Макарова Галина Геннадь-

евна 

 

 

 

Начальник 

управления образования                                                                                         О.Г.Петрова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  

к приказу  управления образо    

  вания 03.04.2015№ 219     

 

 

СПИСОК 

участников XVIII городской научно-практической конференции,  

занявших по решению экспертных групп секций 1 место 

 

 

Секция «География» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Секция «Духовность и нравственность» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Зотова Полина 

 

10 г  МБОУ 

«Гимназия 

№12» 

Иванченко Людмила Ми-

хайловна 

 

Секция «Иностранные языки» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Плясунова Анастасия 

 

11 г  МБНОУ 

«Гимназия 

№18» 

Лазеева Наталья Васильев-

на 

 

Секция «Информатика и компьютерные технологии» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Шахатов Владислав 

Майбах Максим 

 

11 и  МАНОУ 

«Лицей №4» 

Ковалкина Татьяна Пав-

ловна 

Секция «Историческое краеведение» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Матыцина Юлия  

 

9 г  МБОУ 

«Гимназия 

№12» 

Худякова Ольга Николаев-

на 

Секция «История. Право. Гражданственность» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Горбушко Даниил 

 

7 г  МБОУ 

«Гимназия 

№12» 

Никитина Наталья Георги-

евна 

Секция «Литературоведение» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Евсеева Елизавета 

Лобач Яна 

Хаимова Панина 

 

8 а  МБОУ 

СОШ №1 

Белозерова Екатерина Сер-

геевна 

Секция «Многообразие математики» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Шилова Ольга 

Черняева Эвелина 

 

11 м  МБНОУ 

«Гимназия 

№18» 

Сергеева Валентина Ива-

новна 

Секция «Искусство» 



 10 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Прокопенко Наталья  

 

8  МБОУ 

ООШ №3 

Едакина Наталья Петровна 

Панова Елизавета 8 а  МБОУ 

«ООШ 

№19» 

Стрельцова Фаина Влади-

мировна 

Секция «Окружающая среда и человек» (экология) 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Лошакова Мария 

 

8 г  МБОУ 

«Гимназия 

№12» 

Почекина Елена Николаев-

на 

Секция «Природа. Человек. Здоровье» (биология) 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Чарухина Виктория 

Файзулина Олеся  

 

9 а 

8 б  

МБОУ 

ООШ №42 

Чарухина Татьяна Виталь-

евна 

Секция «Технология» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Секция «Физика, астрономия и познание мира» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Шестаков Олег  

 

10 а  МБОУ 

СОШ №8  

Пронькина Ольга Леонгар-

довна 

Секция «Химия и химические технологии» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Мурзина Анастасия 

Блинова Полина 

 

11 е  МБНОУ 

«Гимназия 

№18» 

Романова Вера Ивановна,  

Турова Галина Михайловна 

Секция «Экономика» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Секция «Языкознание» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Пякина Юлия 9 в  МБОУ 

СОШ №1  

Шашкова Елена Петровна 

Нечаева Юлия 

 

10 г  МБНОУ 

«Гимна-

зия №18» 

Гамзова Любовь Вениами-

новна 

Секция «Я в мире людей» (психология)» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Самойлова Мария  

Самойлова Валерия 

  

 

 

9 б 

8 б  

МБОУ 

СОШ №1 

Игнатенко Юлия Никола-

евна 

 

 

 

Начальник 

управления образования                                                                                          О.Г.Петрова 

 



 11 

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 3 

к приказу  управления образо 

  вания 03.04.2015№ 219     

 

СПИСОК 

участников XVIII городской научно-практической конференции,  

занявших по решению экспертных групп секций 2 место   

 

 

Секция «География» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Игнатенко Вадим  

 

7 а МБОУ СОШ 

№1 

Игнатенко Юлия Никола-

евна 

 

Секция «Духовность и нравственность» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Елистратова Алина  11 г  МБНОУ 

«Гимназия 

№18» 

Борисова Ирина Вячесла-

вовна 

Секция «Иностранные языки» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Гатиатулина Полина  

 

10 г  МБНОУ 

«Гимназия 

№18» 

Кирсанова Ирина Никола-

евна 

 

Секция «Информатика и компьютерные технологии» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Маскин Павел 

 

10 и  МАНОУ 

«Лицей №4»  

Общева Ирина Сергеевна 

Секция «Историческое краеведение» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Еремин Максим  

  

11 а  МБОУ 

«Гимназия 

№12» 

Шахова Любовь  Кирил-

ловна 

Гогич Данил  

 

10  МБОУ СОШ 

№20 

Щербакова Раиса Январов-

на 

Секция «История. Право. Гражданственность» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Ащеулова Екатерина 

 

10 б  МБОУ 

СОШ №1 

Немков Анатолий Геннадь-

евич 

Секция «Литературоведение» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Шилько Юлия 

Захарченко Анастасия 

 

11 а  МБОУ 

СОШ №8  

Носырева Галина Андреев-

на 

Секция «Многообразие математики» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Толкачева Виктория 

 

9 б  МБОУ 

СОШ №20  

Коханюк Галина Валерьев-

на 

Секция «Искусство» 



 12 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Сапожникова Марина  

 

10 г  МБОУ 

«Гимназия 

№12» 

Лебедева Светлана Генна-

дьевна 

Секция «Окружающая среда и человек» (экология) 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Казанцева Марина  

 

9  МБОУ 

ООШ №3 

Южикова Наталья Викто-

ровна 

Секция «Природа. Человек. Здоровье» (биология) 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Логинова Ксения 

 

8 в  МБОУ 

«ООШ 

№37» 

Гвоздева Елена Юрьевна 

Секция «Технология» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Бусовикова Алена 

Сарычева Злата 

 

 

7  МБОУ 

«Гимназия 

№12» 

Белевцова Елена Игоревна 

Загородников Валерий 

 

9 а  МБОУ 

«ООШ 

№19» 

Фролов П.Г. 

Секция «Физика, астрономия и познание мира» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Люкина Александра  11 м  МБНОУ 

«Гимназия 

№18» 

Пикалова Жанна Викто-

ровна 

Секция «Химия и химические технологии» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Рихтер Эрик 

 

 

9 б  МБОУ 

СОШ №2  

Паутова Инна Робертовна 

Секция «Экономика» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Ульянов Егор 

 

8 г  МБНОУ 

«Гимназия 

№18» 

Сметанина Наталья Алек-

сандровна 

Секция «Языкознание» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Долгова Екатерина 

 

11 а  МБОУ 

СОШ №1  

Сухенко Лариса Ивановна 

Секция «Я в мире людей» (психология)» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Бурмистров Данил  

 

8 г  МБОУ 

«Гимна-

зия №12»  

Буртаева Надежда Влади-

мировна 

 

 

Начальник 

управления образования                                                                                         О.Г.Петрова 



 13 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4  

к приказу  управления образо    

  вания 03.04.2015№ 219     

 

СПИСОК 

участников XVIII городской научно-практической конференции, занявших  

по решению жюри 3 место   

 

Секция «География» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Конокпоева Анна 

 

8 МБОУ ООШ 

№3 

Антипова Татьяна Никола-

евна 

 

Секция «Духовность и нравственность» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Крылова Юлия 

Скулкина Анастасия  

 

11 а 

11 б  

МБОУ СОШ 

№1 

Немков Анатолий Геннадь-

евич 

 

Секция «Иностранные языки» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Колмыкова Алена  

 

7  МБОУ ООШ 

№3 

Сачинская Ирина Валерь-

евна 

 

Ермаков Владимир  

 

8 а МБОУ 

«Гимназия 

№12» 

Шилова Елена Алексан-

дровна 

 

Секция «Информатика и компьютерные технологии» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Билюр Павел 

Зимин Виталий 

 

9 МБОУ ООШ 

№3 

Афанасьева Юлия Влади-

мировна 

Секция «Историческое краеведение» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Шикель Олег 8 а МБОУ СОШ 

№1,  

Трофимова Татьяна Влади-

мировна 

Ширяев Олег  

 

8 б  МБОУ «Ос-

новная об-

щеобразова-

тельная 

школа № 7» 

Шакирзянова Разалья Тал-

гатовна 

Секция «История. Право. Гражданственность» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Секция «Литературоведение» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Барсанова Екатерина  

 

7  МБОУ 

ООШ №3 

Валиулина Ирина Евгень-

евна 

Секция «Многообразие математики» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Люкина Светлана 9 а  МБНОУ Сметанина Наталья Алек-



 14 

Киракосян Яна 

 

«Гимназия 

№18» 

сандровна 

Секция «Искусство» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Секция «Окружающая среда и человек» (экология) 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Штабная Марина 

Малютина Ольга  

 

11 б  МБОУ 

СОШ №1  

Тихонова Наталья Алексе-

евна 

Секция «Природа. Человек. Здоровье» (биология) 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Сергеева Анастасия 

Харламова Анна  

 

8 а  МБОУ 

ООШ №15 

Стародубова Любовь Ива-

новна 

Секция «Технология» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Рязанова Диана  

 

детское объ-

единение 

«Декор» 

МБОУ 

ДОД 

«Дворец 

творче-

ства» 

Прокудина Елена Михай-

ловна 

Секция «Физика, астрономия и познание мира» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Табаров Дильшод 

Ожогов Павел 

 

 

11 а 

11 б  

МБОУ 

СОШ №1 

Волков Иван Иванович 

Секция «Химия и химические технологии» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Бизина Дарья  

 

8 б  МБОУ 

ООШ №73 

Кетова Нелли Юрьевна 

Секция «Экономика» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Яковлева Софья 

Егельская Виктория  

 

11 г  МБОУ 

«Гимназия 

№12» 

Алексеева Ирина 

Анатольевна 

Секция «Языкознание» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Секция «Я в мире людей» (психология)» 

ФИ учащегося Класс ОУ ФИО руководителя 

Кадошникова Анастасия 

 

9 в  МБОУ 

СОШ №1  

Немков Анатолий Геннадь-

евич 

Хакимов Павел 

 

7 а  МБОУ 

«Гимна-

зия №12» 

Хакимова Оксана Альбер-

товна 

 

 

Начальник 

управления образования                                                                                         О.Г.Петрова 



 15 

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 5 

к приказу  управления образо    

  вания 03.04.2015№ 219     

 

 

СПИСОК  

экспертов XVII городской научно-практической конференции   

 для награждения Благодарственным письмом 

 

 

1. Автушенко Надежда Васильевна, заместитель директора по ВР МБОУ «ООШ 

№19»; 

2. Ануфриева Юлия Юрьевна, учитель английского языка МБОУ «ООШ №37»; 

3. Ашурина Галина Владимировна, учитель английского языка МБОУ СОШ №8; 

4. Бабак Галина Васильевна, методист отдела территориального отделения 

г.Ленинска-Кузнецкого ГОО «Кузбасский РЦПМС»; 

5. Барзунов Максим Александрович, учитель информатики МБОУ СОШ №2; 

6. Власова Светлана Анатольевна, канд. филол. наук, доцент кафедры иностранных 

языков ЛКФ ТГАСУ. 

7. Гвоздева Елена Юрьевна, учитель биологии МБОУ «ООШ №37»; 

8. Гринева Марина Викторовна, заместитель директора по УВР МБНОУ «Гимназия 

№18»; 

9. Данилова Светлана Витальевна, канд. филол. наук, доцент ЛКФ ТГАСУ; 

10. Дубовой Илья Сергеевич, старший преподаватель кафедры высшей математики 

ЛКФ ТГАСУ; 

11. Загоровская Людмила Васильевна, учитель ИЗО МБОУ СОШ №20; 

12. Залазаев Дмитрий Александрович, заместитель директора МБОУ ООШ №15; 

13. Зебзеева Валентина Васильевна, учитель биологии МБОУ «ООШ №19»; 

14. Кетова Нелли Юрьевна, учитель биологии МБОУ ООШ №73; 

15. Кимстач Владимир Николаевич, канд. философских наук, доцент кафедры фило-

софии ЛКФ ТГАСУ; 

16. Козик Татьяна Владимировна, директор МБОУ СОШ №8; 

17. Коноплянский Дмитрий Алексеевич, канд. пед. наук, доцент кафедры химии 

ЛКФ ТГАСУ; 

18. Крумина Вера Владимировна, учитель химии МБОУ СОШ №8; 

19. Макаревич Марина Васильевна, заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ 

№38»; 



 16 

20. Маслова Лариса Васильевна, учитель истории МБОУ СОШ №2. Борисова Ирина 

Вячеславовна, канд. ист. наук, учитель истории и обществознания МБНОУ «Гим-

назия №18»; 

21. Мищук Лидия Александровна, педагог-психолог МКСКОУ «Школа-интернат №6 

VIII вида»; 

22. Налечко Елена Константиновна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

СОШ №2;  

23. Пеева Мария Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№20; 

24. Плотко Татьяна Федоровна, учитель технологии МБОУ СОШ №20; 

25. Позднякова Татьяна Владимировна, учитель истории и обществознания МАНОУ 

«Лицей №4»; 

26. Почекина Елена Николаевна, учитель биологии МБОУ «Гимназия №12»; 

27. Просянникова Нина Степановна, ветеран педагогического труда; 

28. Разумова Марина Николаевна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ 

№8; 

29. Рылова Надежда Тихоновна, к.п.н., методист КРИРПО; 

30. Савельева Евгения Анатольевна, учитель обществознания МБОУ «ООШ №37»; 

31. Садовникова Ирина Валерьевна, заместитель директора по ВР МБОУ СОШ №8; 

32. Свежинцева Надежда Павловна, учитель ИЗО МБОУ «Основная общеобразова-

тельная школа № 7»; 

33. Сергеева Оксана Владимировна, учитель физики МБОУ «ООШ №37»; 

34. Сигарева Галина Федоровна, учитель биологии МБОУ СОШ №1; 

35. Синицина Светлана Юрьевна, заместитель директора по УВР МБОУ СОШ №20; 

36. Соловьева Татьяна Николаевна, учитель трудового обучения МКСКОУ «Школа-

интернат №6 VIII вида»; 

37. Соснина Инна Александровна, учитель информатики МБОУ СОШ №20; 

38. Спирина Татьяна Геннадьевна, учитель музыки МБОУ ООШ №3; 

39. Степанова Светлана Витальевна, заместитель директора по УВР МБОУ ООШ 

№73. 

40. Титовская Надежда Дмитриевна, заместитель директора по УВР МБОУ «ООШ № 

19»; 

41. Трофимова Галина Николаевна, канд. геолого-минералогических наук, доцент 



 17 

ЛКФ ТГАСУ; 

42. Трофимова Любовь Павловна, директор МБОУ ООШ №33. 

43. Турова Галина Михайловна, учитель географии МБНОУ «Гимназия №18». 

44. Фауст Любовь Васильевна, преподаватель математики ГОУ СПО «Ленинск-

Кузнецкое училище (техникум) олимпийского резерва»; 

45. Фетисова Елена Николаевна, главный специалист управления образования; 

46. Харина Светлана Леонидовна, методист МБОУ ДПО «НМЦ». 

47. Чекина Марина Леонидовна, заместитель директора по УВР МБНОУ «Гимназия 

№18»; 

48. Чурилова Ольга Юрьевна, учитель информатики МБОУ СОШ №8. 

49. Шинкоренко Любовь Ивановна, учитель русского языка и литературы МБНОУ 

«Гимназия № 18». 

50. Штальбаум Татьяна Александровна, педагог-психолог МБОУ «Основная общеоб-

разовательная школа № 7»; 

51. Щербакова Татьяна Александровна, учитель технологии МБОУ ООШ №42. 

 

 

Начальник 

управления образования                                                                                         О.Г.Петрова 


